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NOMOR  

KODE 
NAMA 
DOSEN  

 

RF 

 
Nama Dosen : Ridhwan Fauzi, SKM, MPH 
Mata Kuliah : Ekonomi Kesehatan 
Semester : 4 
Bobot Kredit : 2 
Kelas : B 
Waktu : 07.00 – 08.40 
Ruang : Zoom Meetings 
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NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 

C A T A T A N : 
1. Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 
2. Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 

    Dicetak oleh : UMJ Press 
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DAFTAR HADIR KULIAH 
 
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2020/2021 
Jenjang   : S1    Hari   : Kamis 
Kode Mata Kuliah : A422050   Jam   : 07.00 – 08.40 
Mata Kuliah  : EKOKES   Ruang   : Zoom Meetings 
SMT/SKS/Kelas : 5/2/C    Dosen   : Ridhwan Fauzi 
 
 

NO 
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Nama 

PERTEMUAN KE 
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08/
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03 

01/
04 

08/
04 

29/
04 

06/
05 

03/
06 

10/
06 

17/
06 

24/
06 

01/
07 

1 2018710184 ZUYYINA ADHAL T.               

2 2019710020 CLARA ANDAYU D.    A  A       A  

3 2019710111 GHAFIRA NISA R.               

4 2019710112 SASA SAGARA              A 

5 2019710113 MISKA HAIRANI        A    A   

6 2019710114 PUTRI AMARTYA ALFIZ   A            

7 2019710116 ANNISA HANA FITRIANI        A  A     

8 2019710118 BELA FABIOLA GUNAWAN    A           

9 2019710119 ELSHANDRA CIPTA MUKTI       A      A  

10 2019710120 APRILIA NUR HAMIDAH               

11 2019710121 ENGGAL NUR FADIAN               

12 2019710122 MAULIDA KHALIZAHY R.               

13 2019710123 HARIYANTI               

14 2019710124 NISRINA AYU SYAFA K.               

15 2019710125 NURNIDA ASHOFA               

16 2019710126 SITI RUKMIYATI               

17 2019710127 MUHAMAD SALEH ARIFIN             A A 

18 2019710128 AANISAH BAIRAH EFENDI A A      A A    A  

19 2019710129 ANISYA YAN'AI SA'BANIA      A         

20 2019710130 SITI ASHMARAJI D.               

21 2019710131 SOFYAN SARIJAN SALEKY         A    A A 

22 2019710132 NURUL ANGGRAINI               

23 2019710133 ALMA ALFIANTI               

24 2019710134 SELVI FATHIA RAHMAH              A 

25 2019710136 HANIFAH FAJRIAH               

26 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO L.    A     A     A 

27 2019710138 MUTIA AYU PUTRI S.               

28 2019710139 FANNY AZHAR RAFA V.    A    A       

29 2019710140 DEWI PUTRI ANDINI               

30 2019710141 SYIFA RAHMAH F          A     

31 2019710142 SYIFA TIARA NABILA               

32 2019710143 UMMU KULSUM               

33 2019710144 ANANDA PUTRI NORMA R.               

34 2019710145 RIZKY WULANDARI               

35 2019710147 HAFIZH SIDQI ALGIFARI      A       A  

36 2019710148 EKKA INA OKTAVIA             A  
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37 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI   A            

38 2019710150 HANANNIDA AZURA              A 

39 2019710151 DHONA MAGFIRAH              A 

40 2019710152 ADINDA NURFADIA   A          A  

41 2019710153 MEIGA INDAH SARI               

42 2019710154 MEGA ASYIFA               

43 2019710155 ANISYA AULIA LESTARI               

44 2019710156 INDAH FEBRIZA    A A   A       

45 2019710157 GEIA CELIA AL'ARIQ               

46 2019710158 ISTIFAHANI MAULIDA             A  

47 2019710159 MIFTAH HASANA LUBIS              A 

48 2019710160 LUTHFIA AL AZIZAH             A A 

49 2019710161 FANIE OKTAVIA LARASATI              A 

50 2019710162 MAYSI KAMIA               

PARAF DOSEN               

 
KETERANGAN :              Jakarta, Agustus 2021 

Hadir         Dosen Penanggung Jawab 
Ijin  
Alpa  

               
 Ridhwan Fauzi, SKM, MPH 

A 
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DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 23/02
/2021 

08.50-
10.30 

- Kontrak perkuliahan  
- Penjelasan RPS dan Tugas 
- Pembagian Kelompok 
- Pengantar Ekonomi dan Ekonomi Kesehatan 
   - Pengertian ekonomi 
   - Kelangkaan dan pilihan 

Dosen, 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Geia CA. 
2 02/03

/2021 
08.50-
10.30 

Pengantar Ekonomi dan Ekonomi Kesehatan 
   - Faktor produksi 
   - Terminologi dan asumsi yang sering 
     digunakan dalam ilmu ekonomi 
   - Utility 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Geia CA. 
3 08/03

/2021 
15.00-
06.40 

Permintaan, Penawaran dan Elastisitas 
- Pengertian, daftar, fungsi, kurva permintaan. 
- Faktor yang mempengaruhi permintaan. 
- Pengertian, daftar, fungsi, kurva penawaran. 
- Faktor yang mempengaruhi penawaran. 
- Elastisitas permintaan dan penawaran. 
- Faktor yang mempengaruhi elastisitas 
permintaan dan penawaran. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Geia CA. 
4 18/03

/2021 
13.35-
15.15 

Permintaan dan elastisitas pelayanan kesehatan 
- The Grossman model. 
- Permintaan terhadap kesehatan dan pelayanan 
kesehatan. 
- Faktor yeng mempengaruhi permintaan 
terhadap pelayanan kesehatan. 
- Agency relationship. 
- Supplier induce demand. 
- Elastisitas pelayanan Kesehatan. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua Kelas 
 
 
 
 
 
 

Geia CA. 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 25/03
/2021 

07.00-
08.40 

Penawaran dan produksi pelayanan Kesehatan. 
- Produksi pelayanan Kesehatan. 
- Biaya produksi jangka pendek dan jangka 
panjang. 
- Faktor yang mempengaruhi penawaran. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
6 01/04

/2021 
07.00-
08.40 

Karakteristik industri pelayanan Kesehatan & 
industri obat. 
- Industri pelayanan Kesehatan. 
- Industri obat. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
7 08/04

/2021 
07.00-
08.40 

Pasar pelayanan kesehatan. 
- Pengertian pasar. 
- Jenis pasar. 
- Efisiensi pasar persaingan sempurna. 
- Kegagalan pasar. 
- Peran pemerintah. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
8 29/04

/2021 
07.00-
08.40 

Biaya dan analisis biaya 
- Pengertian biaya 
- Klasifikasi biaya. 
- Analisis biaya. 
- Biaya satuan. 
- Tarif. 
- Cost recovery rate. 
- Break event point. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 06/05
/2021 

07.00-
08.40 

Evaluasi ekonomi 
- Pengertian 
- Komponen biaya. 
- Komponen outcome. 
 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
10 03/06

/2021 
07.00-
08.40 

Teknik evaluasi ekonomi. 
- Cost minimization analysis. 
- Cost effectiveness analysis. 
- Cost utility analysis. 
- Cost benefit analysis 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
11 10/06

/2021 
07.00-
08.40 

Pengantar ekonomi kesejahteraan. 
- Pengertian ekonomi kesejahteraan. 
- Efisiensi. 
- Efektivitas. 
- Equity. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
12 17/06

/2021 
07.00-
08.40 

Ekonomi perilaku 
- Ekonomi klasik vs ekonomi perilaku. 
- Affect heuristic. 
- Bounded rationality. 
- Framing effect and loss aversion. 
- Anchoring effect. 
- Status quo bias. 
- Time inconsistence preference. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 
DIISI OLEH DOSEN 

 
KU
LI
AH 
KE 

TGL 
DARI 

JAM S/D 
JAM 

MATERI YANG 
DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 
ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 24/06
/2021 

07.00-
08.40 

Pengantar ekonomi makro 
- Pengertian dan ruang lingkup. 
- Pertumbuhan output. 
- Tingkat pengangguran. 
- Stabilitas harga dan inflasi. 
- Peran pemerintah dalam ekonomi makro. 

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan Fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
14 01/07

/2021 
07.00-
08.40 

Ekonomi makro dan Kesehatan 
- Model konseptual keterkaitan ekonomi 
dengan Kesehatan. 
- Klasifikasi negara. 
- Produk domestic bruto & kesehatan. 
- Transisi demografi & kesehatan. 
- Perkembangan teknologi & kesehatan. 
- Tingkat pengangguran & kesehatan. 
- Pembangunan & kesehatan.  

Dosen, 
 
 
 
 

Ridhwan fauzi 
Ketua Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 
 
 
 

Geia CA. 
    Dosen, 

 
 
 
 
 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

    Dosen, 
 
 
 
 
 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 
 
 

Ketua 
Kelas 

 
 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT
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:  S1
: A422050

: 4/2/C

Tugas  UTS  UAS  RATA-
RATA 

1 2018710184 ZUYYINA ADHAL TASYIAWURIN 93.70 34.00 18.00 73.85 B

2 2019710020 CLARA ANDAYU DAEMONIKA 86.27 34.00 34.00 74.13 B

3 2019710111 GHAFIRA NISA RAMADHANTI 90.73 22.00 22.00 70.36 B

4 2019710112 SASA SAGARA 95.80 42.00 34.00 80.90 A-

5 2019710113 MISKA HAIRANI 83.73 16.00 4.00 60.86 C+

6 2019710114 PUTRI AMARTYA ALFIZ 93.70 30.00 30.00 75.85 B+

7 2019710116 ANNISA HANA FITRIANI 90.90 38.00 26.00 75.45 B+

8 2019710118 BELA FABIOLA GUNAWAN 87.15 34.00 16.00 70.07 B

9 2019710119 ELSHANDRA CIPTA MUKTI 92.83 26.00 38.00 76.41 B+

10 2019710120 APRILIA NUR HAMIDAH 92.30 30.00 18.00 72.15 B

11 2019710121 ENGGAL NUR FADIAN 91.60 34.00 20.00 73.30 B

12 2019710122 MAULIDA KHALIZAHY RAHMATIA 91.60 34.00 22.00 73.80 B

13 2019710123 HARIYANTI 85.38 36.00 20.00 70.69 B

14 2019710124 NISRINA AYU SYAFA KAMILA 90.82 46.00 52.00 83.91 A-

15 2019710125 NURNIDA ASHOFA 90.04 22.00 28.00 71.52 B

16 2019710126 SITI RUKMIYATI 90.82 28.00 36.00 75.41 B+

17 2019710127 MUHAMAD SALEH ARIFIN 88.63 38.00 24.00 73.81 B

18 2019710128 AANISAH BAIRAH EFENDI 81.39 26.00 26.00 67.70 B-

19 2019710129 ANISYA YAN'AI SA'BANIA 91.60 50.00 24.00 78.30 B+

20 2019710130 SITI ASHMARAJI DARMAWAN 91.60 16.00 30.00 71.30 B

21 2019710131 SOFYAN SARIJAN SALEKY 85.96 34.00 28.00 72.48 B

22 2019710132 NURUL ANGGRAINI 93.00 36.00 24.00 75.50 B+

23 2019710133 ALMA ALFIANTI 90.88 42.00 22.00 75.44 B+

24 2019710134 SELVI FATHIA RAHMAH 95.57 40.00 30.00 79.28 B+

25 2019710136 HANIFAH FAJRIAH 93.70 38.00 20.00 75.35 B+

26 2019710137 HAFIZH AKBAR BOWO LAKSONO 78.00 2.00 18.00 58.00 C

27 2019710138 MUTIA AYU PUTRI SETIAWAN 82.37 26.00 24.00 67.68 B-

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  RIDHWAN FAUZI

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2020/2021
Jenjang Hari/Tanggal      : 
Kode Mata Kuliah Jam                   :
Mata Kuliah : EKONOMI KESEHATAN Ruang                :  

NO NIM NAMA Tanda 
Tangan

NILAI 
AKHIR



28 2019710139 FANNY AZHAR RAFA VICANTY 83.30 26.00 16.00 66.15 B-

29 2019710140 DEWI PUTRI ANDINI 90.49 40.00 32.00 77.25 B+

30 2019710141 SYIFA RAHMAH F 90.49 30.00 22.00 72.25 B

31 2019710142 SYIFA TIARA NABILA 91.83 38.00 22.00 74.92 B

32 2019710143 UMMU KULSUM 90.12 38.00 22.00 74.06 B

33 2019710144 ANANDA PUTRI NORMA RAHAYU 86.02 20.00 30.00 69.51 B-

34 2019710145 RIZKY WULANDARI 86.35 34.00 16.00 69.68 B-

35 2019710147 HAFIZH SIDQI ALGIFARI 85.67 20.00 16.00 65.83 B-

36 2019710148 EKKA INA OKTAVIA 91.17 36.00 20.00 73.59 B

37 2019710149 WINALDA EKA PRATIWI 84.49 36.00 30.00 72.74 B

38 2019710150 HANANNIDA AZURA 90.36 24.00 20.00 70.18 B

39 2019710151 DHONA MAGFIRAH 87.32 38.00 38.00 76.66 B+

40 2019710152 ADINDA NURFADIA 86.89 36.00 38.00 75.95 B+

41 2019710153 MEIGA INDAH SARI 91.60 32.00 16.00 71.80 B

42 2019710154 MEGA ASYIFA 95.80 58.00 62.00 91.90 A

43 2019710155 ANISYA AULIA LESTARI 97.90 34.00 36.00 80.45 A-

44 2019710156 INDAH FEBRIZA 92.92 42.00 38.00 80.46 A-

45 2019710157 GEIA CELIA AL'ARIQ 88.98 26.00 12.00 67.99 B-

46 2019710158 ISTIFAHANI MAULIDA 88.49 30.00 26.00 72.24 B

47 2019710159 MIFTAH HASANA LUBIS 90.73 38.00 18.00 73.36 B

48 2019710160 LUTHFIA AL AZIZAH 89.50 40.00 18.00 73.25 B

49 2019710161 FANIE OKTAVIA LARASATI 86.33 34.00 16.00 69.66 B-

50 2019710162 MAYSI KAMIA 93.70 54.00 36.00 83.35 A-

A
A-
B+
B
B-
C+
C
C-
D
E

65.00 – 69.99       : RIDHWAN FAUZI
60.00 – 64.99       :

Jakarta, 12 Agustus 2021
KET : Dosen
85.00 – 100.00     : 
80.00 – 84.99       : 

55.00 – 59.99       :
50.00 – 59.99       :
45.00 – 49.99       :
       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :
70.00 – 74.99       :
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